

**INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS**  
**(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**  
(San Salvador, República de El Salvador)  
**Estados de situación financiera consolidado**  
Saldos al 31 de Octubre de 2025  
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América US\$)

|                                                                         |                        |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------------|
| <b><u>ACTIVO</u></b>                                                    |                        |
| Efectivo y equivalentes de efectivo                                     | 673,363,457.7          |
| <b>Instrumentos financieros de inversión (neto)</b>                     | <b>408,179,728.2</b>   |
| <i>A Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)</i> | 146,259,019.0          |
| <i>A Costo amortizado</i>                                               | 261,920,709.2          |
| <b>Cartera de créditos (neta)</b>                                       | <b>2,873,215,217.7</b> |
| <i>Créditos vigentes a un año plazo</i>                                 | 642,774,478.9          |
| <i>Créditos vigentes a más de un año plazo</i>                          | 2,241,286,779.2        |
| <i>Créditos vencidos</i>                                                | 36,113,206.8           |
| <i>(Estimación de pérdida por deterioro)</i>                            | (46,959,247.2)         |
| Cuentas por cobrar (neto)                                               | 24,104,509.4           |
| Activos físicos e intangibles (neto)                                    | 79,221,154.3           |
| Activos extraordinarios (neto)                                          | 266,297.6              |
| Inversiones en acciones (Neto)                                          | 247,500.0              |
| Otros Activos                                                           | 7,268,477.1            |
| <b>Total Activos</b>                                                    | <b>4,065,866,341.8</b> |
| <b><u>PASIVO</u></b>                                                    |                        |
| Depósitos                                                               | 3,165,880,235.1        |
| Préstamos                                                               | 292,143,885.2          |
| Títulos de emisión propia                                               | 111,920,894.0          |
| Obligaciones a la vista                                                 | 16,208,511.0           |
| Cuentas por pagar                                                       | 33,130,399.9           |
| Provisiones                                                             | 20,059,142.9           |
| Otros pasivos                                                           | 16,070,733.4           |
| <b>Total pasivo</b>                                                     | <b>3,655,413,801.4</b> |
| <b>Interes minoritario</b>                                              | <b>(321.9)</b>         |
| <b><u>PATRIMONIO NETO</u></b>                                           |                        |
| Capital Social                                                          | 146,949,600.0          |
| <b>Reservas</b>                                                         | <b>36,737,400.0</b>    |
| <i>De capital</i>                                                       | 36,737,400.0           |
| <b>Resultados por aplicar</b>                                           | <b>228,373,041.1</b>   |
| <i>Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores</i>                   | 196,263,812.5          |
| <i>Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio</i>                     | 32,109,228.6           |
| <b>Otro resultado integral acumulado</b>                                | <b>(1,607,178.8)</b>   |
| <i>Elementos que no se reclasificarán a resultados</i>                  | (1,647,367.5)          |
| <i>Elementos que se reclasificarán a resultados</i>                     | 40,188.7               |
| <b>Total patrimonio</b>                                                 | <b>410,452,862.3</b>   |
| <b>Total Pasivo y Patrimonio</b>                                        | <b>4,065,866,341.8</b> |

Rodolfo Tabash Espinach  
Director Presidente

Nelson Antonio Castro Martinez  
Contador General

**INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS**  
**(Compañía Controladora de Finalidad Exclusiva)**  
(San Salvador, República de El Salvador)  
**Estado de Resultados Integral Consolidado**  
Por el período del 1 de enero al 31 de Octubre de 2025  
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América US\$)

|                                                                                                                                         |                         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>Ingresos por intereses</b>                                                                                                           | <b>262,880,104.02</b>   |
| Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados                                                                         | 5,878,570.43            |
| Activos financieros a costo amortizado                                                                                                  | 23,064,491.92           |
| Cartera de préstamos                                                                                                                    | 233,811,526.02          |
| Otros ingresos por intereses                                                                                                            | 125,515.65              |
| <b>Gastos por intereses</b>                                                                                                             | <b>(93,649,460.42)</b>  |
| Depósitos                                                                                                                               | (68,172,107.39)         |
| Títulos de emisión propia                                                                                                               | (7,973,661.53)          |
| Préstamos                                                                                                                               | (16,813,733.41)         |
| Otros gastos por intereses                                                                                                              | (689,958.09)            |
| <b>INGRESOS POR INTERESES NETOS</b>                                                                                                     | <b>169,230,643.60</b>   |
| Ganancia por deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta                                        | 815.34                  |
| Pérdida por deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta                                                                 | (50,831,078.41)         |
| Ganancia por reversión de (deterioro) de valor de activos extraordinarios, Neta                                                         | 507,254.81              |
| Pérdida por reversión de (deterioro) de valor de propiedades y equipo, Neta                                                             | (18,685.22)             |
| <b>INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO</b>                                                                              | <b>118,888,950.12</b>   |
| Ingresos por comisiones y honorarios                                                                                                    | 88,999,821.01           |
| Gastos por comisiones y honorarios                                                                                                      | (19,929,825.81)         |
| <b>INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS</b>                                                                                      | <b>69,069,995.20</b>    |
| Pérdidas por ventas o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado, neto                                               | (117,695.89)            |
| Pérdida por ventas de activos y Operaciones discontinuadas                                                                              | (59,984.44)             |
| Otros ingresos (gastos) financieros                                                                                                     | 24,411,144.00           |
| <b>TOTAL INGRESOS NETOS</b>                                                                                                             | <b>212,192,408.99</b>   |
| <b>Gastos de administración</b>                                                                                                         | <b>(170,427,010.67)</b> |
| Gastos de funcionarios y empleados                                                                                                      | (45,347,488.02)         |
| Gastos generales                                                                                                                        | (93,282,842.68)         |
| Gastos de depreciación y amortización                                                                                                   | (13,383,958.28)         |
| Gastos por provisiones                                                                                                                  | (18,412,721.69)         |
| <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO</b>                                                                                             | <b>41,765,398.32</b>    |
| Gastos por impuestos sobre las ganancias                                                                                                | (9,656,169.69)          |
| <b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO</b>                                                                                                 | <b>32,109,228.63</b>    |
| <b>OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>                                                                                                          | <b>231,939.84</b>       |
| <b>Elementos que no se reclasificaran en resultados</b>                                                                                 |                         |
| Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una partida cubierta relacionada con una transacción | 46,962.00               |
| Impuestos de los elementos que no se reclasificaran en resultados                                                                       | (14,088.63)             |
| <b>Elementos que se reclasificaran en resultados</b>                                                                                    |                         |
| Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor razonable con cambios en Otro Resultado Integral.                        | 284,380.68              |
| Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados                                                                          | (85,314.21)             |
| <b>RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO</b>                                                                                           | <b>32,341,168.47</b>    |

Rodolfo Tabash Espinach  
Director Presidente

Nelson Antonio Castro Martinez  
Contador General